



Datum 2023-12-21

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Diarienummer SLK-2023-00878

Diarienummer: Fi2023/02676

## **Göteborgs Stads yttrande över remiss från Finansdepartementet - Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag**

Göteborgs Stad har givits möjlighet att yttra sig över rubricerad remiss. Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad har sammanställt detta tjänstepersonsyttrande.

### **Synpunkter**

Göteborgs Stad ser positivt på att frågan om kompensation på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag för personer födda 1957 och 1959 uppmärksammas. Det är viktigt med tydliga och förutsägbara förutsättningar för personer som står inför beslut om uttag av pension och/eller fortsatt arbete. Staden anser att enskilda åldersgrupper inte ska drabbas negativt vid höjningar av åldersgränserna inom pensionssystemet, dess kringliggande trygghetssystem samt det förhöjda grundavdraget inom skattelagstiftningen.

Göteborgs Stad ställer sig positiv till de förslag som beskrivs i promemorian. De skillnader som uppstått i samband med höjningen av åldersgränserna är inte önskvärda ur ett rättviseperspektiv då de drabbar specifika åldersgrupper, dvs personer födda 1957 och 1959.

Förslaget rörande kompensation för personer födda 1957 bedöms vara ett lämpligt sätt att korrigera de skillnader som uppstått vid höjningen av åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget. Beslutet om höjd åldersgräns fattades våren 2022, vilket innebar att vissa personer födda 1957 redan hunnit fylla 65 år. Många i den aktuella åldersgruppen hade redan fattat beslut om att ta ut pension och/eller att fortsätta arbeta. Besluten baserade sig på antagandet att skattereglerna för 2023 skulle vara desamma som 2022.

Göteborgs Stad ser positivt på att utbetalning av kompensation sker redan under 2024. Förslaget är att utbetalning görs automatiskt från skattekontot utan att den enskilde behöver ansöka om det. Staden bedömer att förfarandet säkerställer att berörda personer inte går miste om kompensationen.

Handläggning och utbetalning av kompensationen föreslås ombesörjas av Skatteverket. Göteborgs Stad ser positivt på detta då Skatteverket har vana att administrera och besluta i liknande ärenden.

År 2026 kommer en liknande situation att uppkomma för personer födda 1959. Göteborgs Stad är positiva till promemorians förslag att senarelägga rätten till det förhöjda grundavdraget med ett år från 1 januari 2026 till 1 januari 2027 för denna åldersgrupp. Detta medför att stadens skatteintäkter visserligen minskar, men då effekten endast uppstår under 2026 och enbart omfattar personer födda 1959 som gått i pension, bedöms betydelsen vara begränsad.

Kristina Lindberg  
Handläggare

E-post: [kristina.linderberg@stadshuset.goteborg.se](mailto:kristina.linderberg@stadshuset.goteborg.se)

Telefon: 031- 368 06 21

Catharina Blomberg  
Avdelningschef

Stadsledningskontoret  
Göteborg 2023-11-27